Konzern-Gewinn- und

Verlustrechnung

STADTWERKE
HAMM GmbH

fur die Zeit vom 1. Januar 2020 bis 31. Dezember

2020

1. Umsatzerlose

abziglich Energie- und
Stromsteuer

2. Erhoéhung (+)/
Verminderung (-) des
Bestands an unfertigen
Leistungen

3. andere aktivierte
Eigenleistungen

4. sonstige betriebliche Ertrage
5. Materialaufwand

a) Aufwendungen fiir Roh-,
Hilfs- und Betriebsstoffe und
fir bezogene Waren

b) Aufwendungen fir
bezogene Leistungen

6. Personalaufwand
a) Lohne und Gehalter

b) soziale Abgaben und
Aufwendungen flr

2020

337.759.669,45

24.409.429,73 § 313.350.239,72

AF 26.486,50

4.144.319,65

6.316.998,84

204.940.840,19

21.939.230,75 § 226.880.070,94
39.279.247,12

11.244.327,15 50.523.574,27

Vorjahr
T€

292.326

3.860

2.723

202.635

50.563


https://www.stadtwerke-hamm.de/GB2020/index.php

10.

11.

12.

13.

14,

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

Altersversorgung und fir
Unterstitzung

Abschreibungen auf
immaterielle
Vermoégensgegenstande des
Anlagevermégens und
Sachanlagen 15.745.751,04

sonstige betriebliche
Aufwendungen 12.475.415,31

Ertrage aus Beteiligungen 396.952,19

Ertrage aus anderen
Wertpapieren und
Ausleihungen des
Finanzanlagevermdgens 1.764.832,67

sonstige Zinsen und ahnliche
Ertrage 51.798,41

Abschreibungen auf
Finanzanlagen und auf
Wertpapiere des
Umlaufvermégens 7.429.726,88

Aufwendungen aus
Verlustibernahmen 0,00

Zinsen und ahnliche
Aufwendungen 4.102.635,30

Steuern vom Einkommen
und vom Ertrag 6.057.576,49

Ergebnis nach Steuern 2.836.877,75
sonstige Steuern 385.665,62
Konzernjahresiberschuss 2.451.212,13
Vorabausschittung 4.752.004,75

Gewinnvortrag aus dem
Vorjahr 3.234.502,97

Konzernbilanzgewinn 933.710,35

15.872

13.224

197

1.790

203

844

258

4.368

5.535

7.794

397

7.397

2.970

4.427



) Konzernbilanz

© Stadtwerke Hamm GmbH | Kontakt | Datenschutz | Impressum



https://www.stadtwerke-hamm.de/GB2020/konzernbilanz.php
https://www.stadtwerke-hamm.de/das-unternehmen/service/kontakt/
https://www.stadtwerke-hamm.de/footer-links/datenschutz/
https://www.stadtwerke-hamm.de/GB2020/impressum.php

