

Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung

für die Zeit vom 1. Januar 2020 bis 31. Dezember 2020

		€	2020 €	Vorjahr T€
1.	Umsatzerlöse	337.759.669,45		
	abzüglich Energie- und Stromsteuer	24.409.429,73	313.350.239,72	292.326
2.	Erhöhung (+) / Verminderung (-) des Bestands an unfertigen Leistungen		+ 26.486,50	- 6
3.	andere aktivierte Eigenleistungen		4.144.319,65	3.860
4.	sonstige betriebliche Erträge		6.316.998,84	2.723
5.	Materialaufwand			
	a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und			
	für bezogene Waren	204.940.840,19		
	b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	21.939.230,75	226.880.070,94	202.635
6.	Personalaufwand			
	a) Löhne und Gehälter	39.279.247,12		
	b) soziale Abgaben und Aufwendungen für	11.244.327,15	50.523.574,27	50.563

	Altersversorgung und für Unterstützung		
7.	Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	15.745.751,04	15.872
8.	sonstige betriebliche Aufwendungen	12.475.415,31	13.224
9.	Erträge aus Beteiligungen	396.952,19	197
10.	Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens	1.764.832,67	1.790
11.	sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	51.798,41	203
12.	Abschreibungen auf Finanzanlagen und auf Wertpapiere des Umlaufvermögens	7.429.726,88	844
13.	Aufwendungen aus Verlustübernahmen	0,00	258
14.	Zinsen und ähnliche Aufwendungen	4.102.635,30	4.368
15.	Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	6.057.576,49	5.535
16.	Ergebnis nach Steuern	2.836.877,75	7.794
17.	sonstige Steuern	385.665,62	397
18.	Konzernjahresüberschuss	2.451.212,13	7.397
19.	Vorabausschüttung	4.752.004,75	2.970
20.	Gewinnvortrag aus dem Vorjahr	3.234.502,97	-
21.	Konzernbilanzgewinn	933.710,35	4.427

© Stadtwerke Hamm GmbH | Kontakt | Datenschutz | Impressum